



## Þingskjal nr. 22

Flytjandi Stjórn LH

Lagt fyrir \_\_\_\_\_

### Tillaga

64. Landsþing Landssambands hestamannafélaga, haldið í Borgarnesi 25. og 26. október 2024, samþykkir að gera eftirfarandi breytingu á reglum um gæðingakeppni og reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót.

*a. Eftirtaldar greinar sem fjalla um Landsmót eru færðar úr reglum um gæðingakeppni yfir í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót:*

*a.1 Gr. 3.1, 4.mgr. í reglum um gæðingakeppni verður 11. mgr. 5. gr. í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót.*

Hross, sem taka þátt í kynbótasýningu, eiga ekki þátttökurétt í gæðingakeppni lands- og fjórðungsmóta, að því undanskyldu að hross sem taka þátt í kynbótasýningu sem afkvæmi í afkvæmahópi, hafa þó rétt til þeirrar þátttöku.

*a.2 Gr. 4.2, 4.mgr. í reglum um gæðingakeppni verður 3. mgr. 4. gr. í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót.*

Á landsmóti skal keppt á 300 m hringvelli.

*a.3 Setning 2 í 1. Mgr. Gr. 5.2.3 í reglum um gæðingakeppni verður 4. mgr. 4. gr. í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót.*

Ekki skal keppt í C flokki á Landsmótum .

*a.4 Setning 2 í 1. Mgr. Gr. 5.2.4 í reglum um gæðingakeppni verður 5. mgr. 4. gr. í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót.*

Ekki skal keppt í C1 á Landsmótum.

*a.5 Setning 3 í 2. Mgr. gr. 7.2 í reglum um gæðingakeppni verður 4. mgr. 5. gr. í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót.*

Keppandi skal tilkynna sínu félagi hvaða hest hann hyggst fara með á Landsmót áður en skráningarfresti á viðkomandi Lands -, fjórðungs- eða stórmót lýkur, óháð því hvað hesti hann ríður í úrslitum úrtökunnar. Keppandi í yngri flokki á Landsmóti getur ekki jafnframt verið varaknapi með annan hest í sínum flokki.

*a.6 4. Mgr. gr. 7.2 í reglum um gæðingakeppni verður 6. Mgr. 5. Gr. í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót.*

Forfallist skráður hestur keppanda á lands -, fjórðungs- eða stórmóti, kemur varakeppandi og hestur hans í stað þess forfallaða.

*a.7 4. Mgr. gr. 8.1 í reglum um gæðingakeppni verður 5. Mgr. 5. Gr. í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót.*



Hestamannafélögin taki það fram í sínum skráningum á Landsmót upp á hvora hönd hver knapi vill ríða. Komi varahestur inn, eftir að rásröð er birt, skal hann sýna upp á sömu hönd og sá sem hann kemur í staðinn fyrir.

*b. Breytingartillaga við gr. 3.4 í reglum um gæðingakeppni*

*3.4 Hrekkir og fleira*

Hestar, sem sýna hrekki, fælmi, kergju eða aðra viðlíka ókosti, skal vísa úr keppni.

~~Hlaupi hestur út af ógirtri keppnisbraut með alla fjóra—fætur eða stígi með fót yfir snúru eða grindverk sem afmarkar braut,~~

Fari hestur út af vellinum eftir að vera kominn inn á völlinn, áður en keppni er lokið, skal honum vísað frá keppni, nema að augljós utanaðkomandi atvik valdi. Hestur telst hafa farið út af vellinum þegar allir fjórir fætur eru farnir út af vellinum.

Falli keppandi af baki í keppni, fellur parið úr leik í viðkomandi grein.

*c. Breytingartillaga við gr. 4.1 í reglum um gæðingakeppni, um framkvæmd keppni, 6. málsgrein falli brott*

~~Á lands- og fjórðungsmótum skal sýna röð keppenda eftir einkunnum á tölvuskjá að loknum dómi hvers hests.~~

*d. Breytingartillaga við grein 6.1 í reglum um gæðingakeppni*

*6.1 Þátttökuréttur í úrslitakeppni*

Á félagsmótum skulu þeir hestar, sem hæstar einkunnir hafa hlotið í forkeppni, koma aftur fyrir dómnefnd og skal þá endanlega skorið úr um röð hestanna í úrslitakeppni.

Í úrslitakeppni skulu taka þátt jafnmargir hestar og verðlaun eiga að hljóta. ~~Á landsmótum hafa~~ Mótshaldarar hafa heimild til að hafa bæði A og B úrslit í öllum flokkum.

Efstu fimm til sjö keppendur í forkeppni vinna sér sæti í úrslitum sem kölluð eru A úrslit. Sé þátttaka nægileg getur mótshaldari skipulagt önnur úrslit (6.-10. eða 8.-15. sæti) sem nefnd eru B úrslit. Efsti hestur í B-úrslitum fær keppnisrétt í A-úrslitum. Forfallist hestur, öðlast fyrsti varahestur úr forkeppninni þátttökurétt. Ákveði knapi efsta hests í B-úrslitum að taka ekki þátt í A-úrslitum getur enginn annar komið í hans stað.

~~Í A-úrslitum keppi hestar í 1. til 7. sæti í forkeppni en í B-úrslitum hestar sem náð hafa 8. til 15. sæti í forkeppni. Efsti hestur í B-úrslitum fær keppnisrétt í A-úrslitum. Á fjórðungs- og stórmótum hafa 8 hestar þátttökurétt í öllum flokkum.~~

~~Á öðrum mótum eiga 5 eða 3 hestar þátttökurétt. Forfallist hestur, öðlast fyrsti varahestur úr forkeppninni þátttökurétt.~~

~~Framkvæmdanefnd sér um að allir knapar beri greinileg númer á báðum hliðum t.d. á stígvélum.~~



~~Á öðrum hestamótum en lands- fjórðungs- og stórmótum, má viðhafa svona form á úrslitakeppni, ákveði viðkomandi framkvæmdanefnd svo:~~

*e. Breytingartillaga við gr. 6.2 í reglum um gæðingakeppni – orðalagsbreyting*

### 6.2 Framkvæmd úrslitakeppni

Hestunum er riðið samtímis, með ákveðnu millibili, í dómhring.

Stjórnandi segir til um í samræmi við reglur hvaða atriði ber að sýna hverju sinni. Hann skal sjá um að jafnt sé riðið á báðar hendur nema í skeiði í A-flokki.

Stjórnandi skal gæta þess að þegar skipt er um hönd á brokki í unglingsflokkum, A- og B-flokkum ungmenna og A- og B-flokkum fullorðinna skal gefa einnar mínútu hvíld. Þegar skipt er um hönd á yfirferðargangi skal gefa tveggja mínútna hvíld.

Í A- og B-flokkum **og ungmennaflokkum** er gefin einkunn á milli gangtegunda fyrir hvern keppanda og í lokin fyrir feegurð í reið og vilja, hvort fyrir sig.

Í unglingsflokkum er gefin einkunn á milli gangtegunda fyrir hvern keppanda og í lokin fyrir stjórnun og ásetu.

Í barnaflokkum er gefin einkunn á milli gangtegunda ásamt einkunn fyrir stjórnun og ásetu, hvort fyrir sig, fyrir hvern keppanda.

Framkvæmdanefnd sér um að allir knapar beri greinileg númer á báðum hliðum, t.d. á stígvélum **eða upphandlegg.**

*f. Breytingartillaga við gr. 6.2.5 í reglum um gæðingakeppni – 2. málsgrein falli brott.*

Íslensk sérregla: Verði knapar jafnir í einhverju öðru sæti en því fyrsta og það sæti skiptir máli í annarri keppni svo sem um Íslandsmeistarátitil eða innanfélagstítill skal nota sömu aðferð, þ.e. dómara sýni sætaröðun byggða á einkunnum gefnum í úrslitum þar sem einungis má nota fyrsta sætið einu sinni.

*g. Breytingartillaga við gr. 6.3 í reglum um gæðingakeppni – greinin falli brott.*

### 6.3 Keppnisröð á stórmótum

Í gæðingakeppni og keppni í yngri aldursflokkum á lands - og fjórðungsmótum, er keppnisröð hesta ákveðin með útdrætti, sem framkvæmdanefnd annast. Keppendum eða fulltrúum þeirra er heimilt að vera viðstaddir útdráttinn.

*h. Breytingartillaga við gr. 7.1 í reglum um gæðingakeppni – setningin falli brott.*

Ekki er keppt í pollaflokkum á Landsmóti.

*i. Breytingartillaga við gr. 7.2 í reglum um gæðingakeppni, 3. mgr.*

Sá hestur, sem keppandi í barna- unglings- eða ungmennaflokkum mætir með í keppni, verður að vera í eigu aðalfélaga sama félags og keppandinn er í. **Á opnum gæðingamótum keppir knapi fyrir sitt félag óháð félagsaðild hesteiganda.**



*j. Breytingartillaga við gr. 7.3 í reglum um gæðingakeppni - orðalagsbreyting*

7.3 Einkunnir í yngri flokkum

Einkunnagjöf skal hagað þannig að gefin er sér einkunn fyrir hverja gangtegund, þær síðan lagðar saman og deilt í með fjölda þeirra. Fæst þannig meðaleinkunn. ~~Þá skal gefa sérstaka einkunn í lokin fyrir stjórnun og ásetu í barna- og unglingsflokkum.~~

Í barnaflokki er gefin einkunn fyrir stjórnun og ásetu fyrir hverja gangtegund. Í unglingsflokki er gefin einkunn fyrir stjórnun og ásetu og hefur hún sama vægi og ein gangtegund.

*k. Breytingartillaga við gr. 7.4.4 í reglum um gæðingakeppni – setningin falli brott*

Ekki skal keppa í ungmennaflokki A-flokki á landsmótum.

*l. Breytingartillaga við gr. 8 í reglum um gæðingakeppni – Ný fyrirsögn*

Fyrirsögnin er: Reglur LH um gæðingakeppni á Lands- og fjórðungsmótum

Fyrirsögnin verður: **Reglur LH um sérstaka forkeppni.**

Mgr. 1 orðist svo: **Sérstök** forkeppni fer þannig fram í öllum flokkum að þrjú til fimm hestar eru í dómi á hringvellinum í einu.

*m. Breytingartillaga við gr. 4 í reglugerð um Landsmót og fjórðungsmót*

4. Keppnisgreinar Landsmóta og fjórðungsmóta

Við bætist ný setning: **Ekki skal keppt í gæðingatölmi á Landsmótum.**

**Greingargerð:**

Lagt fram til að laga til í regluverki um gæðingakeppni og landsmót og fjórðungsmót. Í núgildandi reglum er allnokkur ákvæði um landsmót í reglum um gæðingakeppni og því er verið að færa allar reglur um landsmót á einn stað.

Um a-lið: Málsgreinar sem fara úr gæðingakeppnisreglum yfir í landsmótsreglugerð.

Um b-lið: Verið er að samræma reglu um hvenær hestur telst hafa farið úr braut við gildandi reglur um íþróttakeppni, allir fjórir fætur þurfa að fara út fyrir braut til að sýning teljist ógild.

Um c-lið: Setningin á ekki við í nútímanum.

Um d-lið: Verið er að uppfæra greinin til samræmis við það hvernig úrslit fara almennt fram í raun. Einnig er verið að samræma orðalag við reglur um úrslit um íþróttakeppni.

Um e-lið: Orðalagsbreyting, verið er að skýra orðalag um framkvæmd einkunnagjafar í yngri flokkum.

Um f-lið: Lagt er til að greinin verði felld brott. Gr. Í2.6 er orðrétt eins og þessi, óþarfi er að hafa sömu reglu á tveimur stöðum.



---

Um g-lið: Lagt er til að greinin verði felld brott þar sem kveðið er á um rásröð í almennum keppnisreglum.

Um h-lið: Allar reglur um keppni í pollaflokki voru felldar úr reglunum fyrir allmörgum árum, því er ekki ástæða til að tala sérstaklega um pollaflokk á landsmótum.

Um i-lið: Verið er að samræma greinina við framkvæmd opinna móta í raun. Knapi í yngri flokkum getur keppt á hesti í eigu annarra en eigin félagsmanna á opnum mótum, það er eðli opinna móta.

Um j-lið: Orðalagsbreyting. Verið er að skýra framkvæmd einkunnagjafa í yngri flokkum.

Um k-lið: Lagt er til að bann við að keppa í A-flokki ungmenna á landsmótum verði afnumið og lagt í hendur mótshaldara hverju sinni að ákveða hvort boðið skuli upp á flokkinn á Landsmótum.

Um l-lið: Breytt fyrirsögn, ákvæði um landsmót tekið úr reglum um gæðingakeppni. Greinin fjallar um keppnisútfærsluna „sérstaka forkeppni“ sem heimilt er að bjóða upp á á fleiri mótum en Landmóti og fjórðungsmóti.

Um m-lið: Lengi hefur verið tiltekið sérstaklega að ekki skuli keppa léttari greinum gæðingakeppni svo sem í c-flokki gæðinga á landsmótum og gæðingatölta er bætt við þá upptalningu.